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§ 21 

Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 2018-2023  
- svar till kommunstyrelsen (KS 171-1831-2016)  
Dnr 1.5.1.383-2017 

Beslut 

 Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det som svar på kommunstyrelsens remiss. 

 

Reservation från Anna Engelbert (L) till förmån för eget förslag till 

beslut.  
  

 Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat programmet Ett Stockholm för alla 

– Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning 2018-2023 till Älvsjö stadsdelsnämnd för 

yttrande. 

 

Stadsledningskontoret har utarbetat ett förslag till reviderat program 

utifrån stadens nuvarande program för personer med 

funktionsnedsättning 2011-2016. Programmet tar sikte på målen i 

stadens budget och vad som krävs för att förverkliga dem. Nämnden 

ansvarar för att genomföra programmet inom ramen för ordinarie 

planering och uppföljning av verksamheten. Älvsjö 

stadsdelsförvaltning ser positivt på att kopplingen till 

verksamhetsplaneringen blir tydligare och att indikatorerna kan 

anpassas och användas på ett sätt som är ändamålsenligt för 

verksamheten. Programmets åtta fokusområden ger en tydlig 

inriktning för arbetet med att uppnå och följa upp stadens mål. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2018-01-15. 

 
Förslag till beslut från (L) 

Anna Engelbert (L) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 

 

Stadsdelsnämnden besvarar remissen enligt följande. 

 

Alla stockholmare ska ha friheten att kunna forma sitt eget liv, 

utbilda sig, arbeta, delta i samhällslivet och leva i gemenskap med 

andra.  

 

På samma sätt som det nuvarande programmet för delaktighet för 

personer med funktionsnedsättning, som antogs under Alliansens tid 
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vid majoritet, innehåller föreliggande förslag till program konkreta 

mål och indikatorer med en tydlig ansvarsfördelning. Vi ser dock att 

det finns områden som kan förbättras. 

 

Staden ska kontinuerligt arbeta för att ha en mer inkluderande fysisk 

utformning. När det kommer till tillgängligheten i Älvsjö behövs 

både trottoarer, korsningar och övergångsställen ses över. Detta blir 

ytterst tydligt under vinterhalvåret då vissa delar av våra trottoarer är 

mycket svårtillgängliga och näst intill omöjliga att använda.  

För att garantera en tillgänglig fysisk miljö behöver även 

förankringsarbetet vid detaljplanerprocesser engagera fler redan vid 

ett tidigt stadie i planeringsprocessen och expertgrupper med expertis 

rörande funktionshinderfrågor måste ges möjlighet att vara delaktiga i 

stadens fysiska utveckling. 

 

Ett tillgängligt Stockholm där alla har möjlighet att delta kräver att 

alla stadens nämnder och bolag arbetar i samma riktning och tar sitt 

ansvar. Därför är det bra att programmet spänner över hela stadens 

verksamhet. Samtidigt kan inte de verksamheter förbises, som har till 

huvudsaklig uppgift att hjälpa och stödja personer med 

funktionsnedsättning.  

 

Vi ser exempelvis med stor oro på de rapporter som har nått oss om 

försämrad rätt till ledsagning som drabbar synskadade, och som inte 

har någon grund i politiska beslut utan i ändrad praxis på 

tjänstemannanivå. Detsamma gäller försämringar i rätten till 

kontaktperson. Staden kan inte med ena handen anta program som 

innehåller ambitiösa föresatser om rätten till en meningsfull fritid och 

att delta i samhällslivet, och med andra handen inskränka 

stockholmarnas möjligheter att göra just detta. 

 

Rätten att kunna bestämma över sitt liv förutsätter valfrihet. Personer 

med funktionsnedsättning kan behöva hjälp med behov som är 

mycket grundläggande och som har en avgörande roll för deras 

förmåga att klara sig i vardagen, och det är därför självklart att de så 

långt som möjligt måste kunna välja vem som ska ge dem denna 

hjälp. Det är därför synd att valfrihetsperspektivet saknas helt i 

förslaget till program. 

 

Personer med funktionsnedsättning ska inte bara kunna ha en 

anställning – de ska också kunna starta och driva företag. Det är 

viktigt att information och blanketter som krävs för att starta företag 

är tillgängliga. Det gäller även blanketter för att ansöka om 

föreningsbidrag, något som inte alltid är fallet idag. 
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Något som är speciellt påtagligt för alla människor med någon form 

av funktionsnedsättning är att de problem som finns i samhället i stort 

ofta får än starkare negativ effekt. Bristen på bostäder är ett av vår 

tids största problem, och får vida konsekvenser för människor som 

har svårt att hitta bostad. För att hitta en långsiktig lösning måste 

staden aktivt arbeta för att bygga fler bostäder, i högre takt, och att 

med stadens bostadsbolag kontinuerligt testa nya metoder för att 

bygga billigare.  
 

Utöver det skulle vi Liberaler gärna lyfta frågan om en tillgänglig 

kultur och konstliv men kan endast konstatera att detta lyser med sin 

frånvaro i Älvsjö.  

 
Beslutsgång 

Ordförande yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordförande ställde förslagen mot varandra och förklarade att 

nämnden beslutat att bifalla förvaltningens förslag till beslut. Anna 

Engelbert (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag 

till beslut.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


